
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 lutego 2024 r.

Poz.  144

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA EDUKACJI1)

z dnia 2 lutego 2024 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków i sposobu wykonywania przez przedszkola,  
szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej,  

etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych  
oraz społeczności posługującej się językiem regionalnym

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 2230 oraz z 2023 r. 
poz. 1234 i 2005) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2017 r. w sprawie warunków i sposobu wykony-
wania przez przedszkola, szkoły i placówki publiczne zadań umożliwiających podtrzymywanie poczucia tożsamości naro-
dowej, etnicznej i językowej uczniów należących do mniejszości narodowych i etnicznych oraz społeczności posługującej 
się językiem regionalnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 2737) wprowadza się następujące zmiany:

1)	 w § 8 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. W międzyszkolnym zespole nauczania nauka języka mniejszości lub języka regionalnego jest prowadzona 
w formie dodatkowej nauki języka mniejszości lub języka regionalnego, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt 1, dla uczniów 
szkół tego samego typu w wymiarze 3 godzin tygodniowo.”;

2)	 załącznik nr 3 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r.

Minister Edukacji: B. Nowacka 

1)	 Minister Edukacji kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji (Dz. U. poz. 2717).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 144

﻿

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 E

du
ka

cj
i 

z  
dn

ia
 2

 lu
te

go
 2

02
4 

r 
(D

z
 U

. p
oz

 1
44

)
 

W
Y

M
IA

R
 G

O
D

ZI
N

 N
A

U
K

I J
ĘZ

Y
K

A
 M

N
IE

JS
ZO

ŚC
I N

A
R

O
D

O
W

EJ
, N

A
U

K
I J

ĘZ
Y

K
A

 M
N

IE
JS

ZO
ŚC

I E
TN

IC
ZN

EJ
, N

A
U

K
I J

ĘZ
Y

K
A

 R
EG

IO
N

A
LN

EG
O

  
O

R
A

Z 
N

A
U

K
I W

ŁA
SN

EJ
 H

IS
TO

R
II

 I 
K

U
LT

U
R

Y
 W

 S
ZK

O
ŁA

C
H

 

 
 

o
po

r
dz

en
a 

M
in

is
ta

 E
du

ka
c

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

W
Y

M
IA

R
 G

O
D

IN
 N

K
I J

ĘZ
Y

K
A

 M
N

E
S

O
ŚC

I N
A

R
O

O
W

E
 N

A
U

K
I J

ĘZ
Y

K
 M

N
IE

S
O

ŚC
I E

TN
IC

EJ
 N

A
U

K
I J

ĘZ
Y

K
A

 
EG

O
 O

R
 N

A
U

K
I W

ŁA
SN

EJ
 H

I
TO

I I
 K

U
TU

R
Y

 W
 S

 
 

 
T

yg
od

ni
ow

y 
w

ym
ia

r 
go

dz
in

 n
au

ki
 ję

zy
ka

 m
ni

ej
sz

oś
ci

 n
ar

od
ow

ej
, j

ęz
yk

a 
m

ni
ej

sz
oś

ci
 e

tn
ic

zn
ej

, 
ję

zy
ka

 r
eg

io
na

ln
eg

o 
R

oc
zn

y 
w

ym
ia

r 
go

dz
in

 
na

uk
i w

ła
sn

ej
 h

ist
or

ii 
 

i k
ul

tu
ry

 
Ty

p 
sz

ko
ły

 
K

la
sa

 
N

au
cz

an
ie

 w
 ję

zy
ku

  
m

ni
ej

sz
oś

ci
 n

ar
od

ow
ej

, 
ję

zy
ku

 m
ni

ej
sz

oś
ci

 
et

ni
cz

ne
j, 

ję
zy

ku
 

re
gi

on
al

ny
m

 

N
au

cz
an

ie
 w

 d
w

óc
h 

ję
zy

ka
ch

: 
ję

zy
ku

 p
ol

sk
im

 i 
ję

zy
ku

: 
m

ni
ej

sz
oś

ci
 n

ar
od

ow
ej

, j
ęz

yk
u 

m
ni

ej
sz

oś
ci

 e
tn

ic
zn

ej
, j

ęz
yk

u 
re

gi
on

al
ny

m
 

N
au

cz
an

ie
 ję

zy
ka

 m
ni

ej
sz

oś
ci

 
na

ro
do

w
ej

, j
ęz

yk
a 

m
ni

ej
sz

oś
ci

 
et

ni
cz

ne
j, 

ję
zy

ka
 re

gi
on

al
ne

go
 

w
 fo

rm
ie

 d
od

at
ko

w
ej

 n
au

ki
 

ję
zy

ka
 

 

Sz
ko

ła
 p

od
st

aw
ow

a 
I 

4 
4 

3 
– 

II
 

5 
5 

3 
– 

II
I 

5 
5 

3 
– 

IV
 

4 
6 

3 
– 

V
 

4 
6 

3 
25

 
V

I 
5 

5 
3 

25
 

V
II 

4 
5 

3 
– 

V
III

 
5 

6 
3 

– 
Li

ce
um

 
og

ól
no

ks
zt

ał
cą

ce
 

(z
ak

re
s p

od
st

aw
ow

y)
 

I 
4 

4 
3 

– 
II

 
5 

4 
3 

20
 

II
I 

4 
5 

3 
20

 
IV

 
4 

4 
3 

– 
Te

ch
ni

ku
m

 
(z

ak
re

s p
od

st
aw

ow
y)

 
I 

3 
3 

3 
– 

II
 

4 
4 

3 
20

 
II

I 
4 

4 
3 

20
 

IV
 

3 
3 

3 
– 

V
 

3 
3 

3 
– 

B
ra

nż
ow

a 
sz

ko
ła

 
I s

to
pn

ia
 

I 
2 

2 
3 

15
 

II
 

2 
2 

3 
15

 
II

I 
2 

2 
3 

– 
B

ra
nż

ow
a 

sz
ko

ła
 

II 
st

op
ni

a 
 

I 
2 

2 
3 

10
 

II
 

2 
2 

3 
– 




